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DEL MUNICIPIO

Especialidad en: Manualidades

" PLANIFICACION MENSUAL
. GICLO ESCOLAR 2019
ACADEMIA COMUNITARIA DE ARTE

\“E)E CUILCO DEL DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO

Unidad | Competencia Indicador de logro Contenidos Actividad Instrumento | Recursos
de
Evaluacion
Expresa ideas para la ™| Elaboracion de Recortaron los Preguntas Humanos
elaboracion de maceteros | Expresa ideas parala |'maceteros con materiares desechable, | orales Estudiante
con material de reciclaje elaboracion de material de los cuales fueron instructor
usando técnicas y maceteros utilizando reciclaje utilizados para decorar | Revision de
materiales variados material de reciclaje los maceteros. {a Materiales
'“\\ Elaboracién de elaboracién Papel

Aprende y reconoce las Utiliza distintas ‘guirnaldas de Realizaron diferentes de cada Lapiz
cualidades de la técnicas para la diferentes formas | recortes con papel iris, | tema Regla
elaboracion de guirnaldas | elaboracién de . dando forma de Temperas

Del mes | de diferentes formas guirnaldas i Elaboracién de Corazdn, para luego Elaboracion | Tijera

de junio | usando su creatividad letras en tercera colocarlos en los de temaS Silicén

Explica la elaboracion. | dimensién maceteros. con distintos | Resistol

Desarrolla su creatividad de letras en tercera I~ materiales Botella
con |a elaboracién de dimension Flaboracion de Elaboraron flores desechabl
letras en tercera dimision flores giganies gigantes utilizando e
usando tecnicas vistas en | Elabora distintas papel de construccion Pizaron
clase formas de flores Plantillas

Comunica sentimientos e
ideas para la elaboracion
de flores gigantes

gigantes utilizando
distintos materiales

"

Anita Lépez Garcia




Curso de Capacitacion: Manualidades

Establecimiento: Academia Comunitaria de Arte del municipio de Cuilco del departamento de Huehuetenango

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

No

Plazo

Mes de junio

Actividades

10

11

12

13

14

17

18

19

20

21

24

25

26

28

Elaboracion de
Maceterﬁs\Con
material de reciclaje

Elaboracion de
guimgtdas de
difererites formas

Elaboracion de
letras en tercera
dimension

Elabo‘rqc@_n de
flores gigantes

g LZ 0

Anita Lopez Garcia




